
Projekt Labské slapy mezi Čechami a Míšní: Historie plavby,
obchodu a života (nejen) na českém dolním Labi a saském
horním Labi.

Hlavní výstupem projektu bylo uspořádání stejnojmenné historické konference, která se uskutečnila
v budově B děčínského magistrátu 19. září 2024. Během konference zaznělo celkem 10 příspěvků od
odborníků z české i německé strany na téma Labe a labská plavba. Všechny příspěvky byly simultánně
tlumočeny do druhého jazyka. Během dne navštívilo konferenci na šest desítek účastníků. Hlavními
pořadateli bylo Oblastní muzeum v Děčíně a Městské muzeum v Pirně. Ústředním smyslem
konference bylo navázání kontaktů mezi badateli na obou stranách hranice a výměna informací o
aktuálně zpracovávaných tématech a možnostech archivního výzkumu. Současný výzkum Labe a
labské plavby totiž až dosud probíhal výlučně v rámci jednotlivých států. Z hlediska historie je však
takové rozdělení zcela umělé a nepřirozené. Doufáme, že se konference stane základem tradice,
která bude pokračovat dalším mezinárodním setkáním v roce 2026.

Trvání projektu: 27. 8. – 31. 10. 2024

Příspěvek z fondu Malých projektů Euroregionu Labe/Elbe: 5040 EUR


